Nr..027/2019

Republika Kosova
g Municipality-OpStina Obilic

N
O
—
=
~
~
T
N
\
&3]
.
Uy
ke
t~
P~
Q

~

=3

ZYRA E PROKURIMIT

e Kitr- Nag ZG,Mj

y 221 18
i-dldid i

| Titylll I Projekiit:-

Dardhishié & Maggli

Maj/2019
Obilig

i

Kontrata nr.027/2019



NenSidiag




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g€ kang t&€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré
q¢ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij.
N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nése
specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét
"njofton", "vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [[an ‘2] né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Fidaim Imeri
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: \/I, 11 4W Nénshkrimi: Y ﬁ
Data: Data: \ g:, i ;,r b/

24-05-2019 'G) 2#%05§30;g9
\ A 4

Vula: Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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2.1 KVK e saktésoné cili &shté ligji g& 1 pércakic qé nuk jané t& mbuluara né€ konfraté
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n€ gjuhén e specifikuar né KV
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grﬁsaL ge duhet te béhen sipas faturés se J&s

4 Jntrakmeg. 1 formular,

i leésa] kontrats gé e plotéson

raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

1 ts lavhet nza ana ¢

e punés s¢ kryer

ni i Aktivitetit duhet 18 pé ﬁaa_j alctivitetet me ¢mim pér punét e }

L ana e Kontraktuesit

. rast 1€ kontr paushallg, Pershk
Pérshiaimi 1 Aktivitetit pérdoret pér mon! wtorim dhe kontroll € J\L}/L[J o5 5 aktiviteteve né bazé & 18 cilave K nt ctuest do 1€ paguhel. M
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CE | b § polices | 060070040063838 ]

MITROV

g_
N

] Adresa My, § tel

i
044/193-465 007004 {

r..,_.....___‘*

‘ Mitrovicé Filiala

it “ SIGKODS “ sha, |

| Garantuesi: Kompania & Siguri

1GR/—\N Ti COM SHPK &DELTA ING SHPK &ISPE GROUP SHPK

{Haz Kodra 315 , Skenderaj Skendera]

70396707

fagésuar nga . I FIDAIM IMERI ‘

yuruesi dhe i siguruari me vulinst 13 1ird | 18 barabaré dhe ms idhin

srehkrimi | mbulesés siguruese / Garancisé - Lioji: J SIGURIM! | EKZEKUTIVIT TE

TCURIMI | EKZEKUTIMIT - ASFALTIMI RRUGEVE NE FSHATIN DARDHISHTE & MAZGIT NR. I PROKURIMIT, OB614-19-
5077-5-2-1 , NR. | BRENDESHEM: 614 19 027 521

a) Sigurimi | tenderit, Exzekutimi | tenderit, Sigurim tjetér ) by Titulli i mbulesés siguruese, ¢y Numri i prokurimit, etj.

| Komuna e Obiligit

L

| Obiliq

ma e siguruar £ [44,783430 £

i

DA E GARAMNCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police & Sig

wrimit jané:
& cdo detyrim kontraktor i cili gshté |

. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, SingrLlesi/GarantLlesi merré pérsipér gé ié plotésoj

rantuar me keté Policé.
. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, gé do t&
pércakiuar né marréveshjet dhefose kontratat e fidhura né mes te t& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Parfituesit g& sjellin detyrimet kontrakiore pér
Londraktuesin, gé do té& thot se Pérfituesi nuk mund t& parages kérkesa né zbatim & késaj Police kur Kontrakiuesi éshté brenda afalit pér
&rmbushjen e detyrimeve € tjj ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.
arfituesi e ka {& drejten 1] drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, veiém
kur detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen pér faj te & Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejia gé ti drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, e

ve t& kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi 118 drejtave

thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit &

gjitha mjetet ligjore, pér (& bére rimbursimin e shpenzime
2 Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

verfudha e sigurimigarancisg Fillon me: .| 24.05.2019 j
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ancion me k

I € USA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet per t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
‘ 14 1,\
ere irakiues;

eruar Dosjes sé Tenderil, me numér t& prokurimit t& lartcekur 18 dérguar nga A vioritett Kor

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e sakiésuar né Dosjen e tend lerit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t japim operatorit ekonomik k&té sigur;

sh

ANDAJ NE t& poshts nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés p

=
";l

a jus
lee fﬁ'n:@d gei:@
t& ci aroh

cperatorit ekonomik, deri né njé total prej. Katerdhjste e Katar mije e Shiate g
ifdn dekla

44, 783.30 £ zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né
& njérit nga kushtet né vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vérietueshme objektivisht se operatori
deshiuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljien e kontratés né fjalé, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | sa) kan& mbeté pa U
caguar shumé pungtoré, nénkontrakioré dhe/ose furnizues té materialeve.

o
a2
4

~
IGL

i ekonomik ka
substancizle

esa né shumeén e limituar prej: 44,783.30 € si¢ &shie Iarice!\ur do & b2het pa asnjé kundérshiim as ankess, sa
mé shoejt gé éshié e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me I\ommmmin ‘e pranimit.
e viefshme S%S dité prej 24.08.2019 deri mé 22.06.2020

o siguri éshité
B anmom né fiale skadon térasisht dhe né menyré automatike nése kérkesza e juaj nuk ka arritur ng Ko
g

shoa mé sé voni deri ng datén & shénuar mé larté.
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